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31. rocznica powołania Bieszczadzkiego Oddziału Straży
Granicznej

Mateusz Główczyk
19.05.2022

19 maja w Krasiczynie, odbyły się podkarpackie obchody Święta Straży
Granicznej. Funkcjonariuszom oraz pracownikom oddziału wręczono
awanse oraz wyróżnienia, natomiast Klub Honorowych Dawców Krwi
PCK „VITA” przy BiOSG otrzymał sztandar.

Główna część uroczystości odbyła się na dziedzińcu zamku w Krasiczynie. W obchodach
wzięli  udział  m.in.:  Wojewoda  Podkarpacki  Ewa  Leniart,  Wicemarszałek  Województwa
podkarpackiego  Piotr  Pilch,  Prezydent  Miasta  Przemyśla  Wojciech  Bakun,  Starosta
Przemyski Jan Pączek, Starosta Sanocki Stanisław Chęć, przedstawiciele służb granicznych
Ukrainy, szefowie służb mundurowych i instytucji z Podkarpacia, przedstawiciele związków
zawodowych,  emeryci  SG,  przedstawiciele  duchowieństwa  oraz  funkcjonariusze  i
pracownicy  Bieszczadzkiego  OSG.

W obchodach uczestniczył poczet ze sztandarem oraz kompania honorowa Bieszczadzkiego
Oddziału SG. Uroczystość uświetniła Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej.

Głos zabrał generał brygady SG Andrzej Popko, Komendant Bieszczadzkiego Oddziału SG.
Podkreślił, że siłą Straży Granicznej jest nie tylko nowoczesne wyposażenie, ale przede
wszystkim profesjonalizm, dobrze wyszkolonych i pełnych zaangażowania funkcjonariuszy.
Dodał  że sytuacje,  z  którymi przyszło się  im w ostatnich latach mierzyć,  potwierdziły
poświęcenie  i  wierność  rocie  złożonego  ślubowania.  Komendant  zaznaczył,  że
funkcjonariusze nie tylko doskonale realizują ustawowe zadania formacji, ale niosą także
wsparcie ludziom, którzy uciekając od wojny, potrzebują pomocy. Podziękował władzom
województwa oraz instytucjom i służbom wspierających codzienną służbę podkarpackich
strażników granicznych.

Głos zabrała również Wojewoda Podkarpacki Ewa Leniart, dziękując za służbę, gratulując
oraz  składając  życzenia  wszystkim  funkcjonariuszom  z  okazji  ich  święta.  Podczas
przemówienia podkreśliła dużą rolę Straży Granicznej w zapewnieniu bezpieczeństwa w
województwie, które jest województwem przygranicznym.

„W Waszych rękach jest bezpieczeństwo obywateli Najjaśniejszej Rzeczpospolitej i innych
państw Unii Europejskiej”.



Wojewoda odniosła się do działań funkcjonariuszy SG w czasie trwającego kryzysu za
wschodnią granicą, zaznaczając zaangażowanie i wsparcie udzielane uchodźcom już od linii
granicy.

Życzenia oraz gratulacje złożył również wicemarszałek Województwa Podkarpackiego Piotr
Pilch.
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